

Säästövaalit

Hyvät puoluepukarit. Me äänestäjät olemme tänään ankarien pohdintojen ja itsemme keskuudessa käymiemme neuvottelujen jälkeen päässeet konsensusratkaisuun eräistä maamme lähitulevaisuutta koskevista suuntaviivoista.

Kuten tiedätte, ajat ovat nyt sellaiset, että supistuksiin on pakko ryhtyä joko leikkaamalla vähän kaikkialta, tahi ottamalla enemmän sieltä missä on enemmän otettavaa.

Haluamme kuitenkin korostaa sitä, että kukaan ei nyt selviä luopumatta jostakin. Entiseen menoon ei yksinkertaisesti ole varaa, vaan yhteisin kärsivällisin ponnistuksin meidän on tästä lamasta nouseva.

Näin ollen olemme päättäneet tällä päivämäärällä leikata puolueiden kannatuksesta 25 prosenttia hornan tuuttiin. Oikeudenmukaisuuden nimissä leikkaukset toteutetaan siten, että niiltä puolueilta, joilla on ollut eniten kannatusta tai hallituspaikka, leikataan eniten.

Leikkaus on kolmiportainen. Puolueilta, joiden kannatus on ollut yli kymmenen prosenttia, leikataan ensin tuo perusosa eli 25 prosenttia ja sen lisäksi ylimääräinen kahden prosenttiyksikön pakkolaina.

Yli 15 prosentin kannatusta nauttivilta puolueilta ylimääräisenä pakkolainana leikataan kolme prosenttiyksikköä ja yli 20 prosentin puolueilta neljä prosenttiyksikköä.

Näin ollen esimerkkipuolueemme, jolla on ollut 23,9 prosentin kannatus, menettää edellisiin vaaleihin verrattuna 9,0 prosenttiyksikköä, eli sille jää puhtaana käteen 13,9 prosentin kannatus. Sen sijaan viiden prosentin kannatusta nauttinut vähäväkinen puolue menettää ainoastaan 1,25 prosenttiyksikköä, joten sille jää 3,75 prosentin kannatus.

Tällä tavalla me äänestäjät haluamme taata sen, että puolueiden peruskannatukseen ei kohtuuttomasti puututa. Niinikään korostamme, että pakkolainat eivät missään tapauksessa tarkoita kannatuksen pysyvää vähentämistä, vaan ne palautetaan puolueille – tosin ilman korkoja – neljän vuoden päästä pidettävissä kunnallisvaaleissa, mikäli siihen silloin on varaa.

Koska säästöt eivät silti vielä riitä, puolueiden nuorisojärjestöjen valtionavut kolminkertaistetaan, mutta asetetaan samalla verolle, jolloin niistä jää jäljelle puolet entisestä.

Varsinaiset puoluetuet sen sijaan nollataan siten, että puolet niistä jaetaan äänestäjille veroäyrien mukaisessa suhteessa vuoden 1993 verotuksen yhteydessä, toinen puoli vuonna 1994 ja kolmas puolikas vuoden 1995 verotuksessa. Myös nämä pakkolainat maksetaan takaisin vuodesta 1996 lähtien, jos jaksetaan, hehehe.

Kun kaikki nämä uudistukset otetaan huomioon, asiantuntijalaskelmiemme mukaan kolmelle suurimmalle puolueelle jää kannatusta yhteensä 38,7 prosenttia ja lopuille kaikkiaan 15,1 prosenttia. Näin ollen koko paketilla voidaan säästää puolueiden kannatuksesta 46,2 prosenttia, mikä ohjataan lyhentämättömänä pankkien moraaliseen tukemiseen.

